



Raport o Realizacji Strategii Podatkowej Reo.pl Sp. z o.o. za okres od 16.02.2022 roku do 31.12.2022 roku

I. Wizja podatkowa i wartości Reo.pl

Spółka powstała w wyniku podziału przez wydzielenie z PGB Dystrybucja Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie działalności związanej z obrotem energią elektryczną. Umowa Spółki została zawarta w formie aktu notarialnego Rep. A nr 427/2022 w dniu 20 stycznia 2022 r., zaś w dniu 16 lutego 2022 r. została zarejestrowana w Krajowym Rejestrze Sądowym pod numerem 0000953880, prowadzonym przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy w Warszawie, XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego.

Jedynym wspólnikiem Spółki jest PGB Holdco B.V. – podmiot zagraniczny z siedzibą w Amsterdamie, w Holandii.

Działalność Reo.pl w 2022 roku, jako Spółki zajmującej się obrotem energią elektryczną, skoncentrowana była na kompleksowej obsłudze wytwórców i odbiorców energii elektrycznej wyprodukowanej w odnawialnych źródłach energii elektrycznej, ze szczególnym uwzględnieniem wytwórców wchodzących w skład Polskiej Grupy Biogazowej oraz Grupy Enerco i Grupy Wind. Kompleksowa obsługa tych podmiotów obejmowała zakup i sprzedaż energii elektrycznej, sprzedaż i zakup gwarancji pochodzenia, bilansowanie handlowe (realizacja funkcji podmiotu odpowiedzialnego za bilansowanie), w tym pełnienie funkcji operatora handlowego. Spółka dokonywała w analizowanym roku zakupu energii elektrycznej od kilkudziesięciu wytwórców energii w odnawialnych źródłach energii (elektrownie wiatrowe, fotowoltaiczne oraz elektrociepłownie na biogaz), pozyskując łączny wolumen o wielkości ponad 0,15 TWh. Pozyskana energia elektryczna sprzedawana była na Towarowej Giełdzie Energii, na Rynku Bilansującym (w ramach prowadzonego bilansowania handlowego), do operatora systemu dystrybucyjnego na pokrycie strat sieciowych, na potrzeby związane z wytwarzaniem energii przez wytwórców OZE, a także do odbiorców końcowych. Dodatkowo, na rynku bilansującym, lokowana była także energia elektryczna będąca wynikiem świadczonych przez Spółkę usług bilansowania handlowego (sprzedaż i zakup).

Misją spółki jest bycie prekursorem we wprowadzaniu nowych, efektywnych i ekologicznych rozwiązań w obszarze obrotu energią elektryczną ze źródeł odnawialnych. Wysokie kompetencje i doświadczenie pozwalają oferować usługi na najwyższym poziomie. Spółka jest świadoma swojej roli i odpowiedzialności wobec klientów, partnerów biznesowych oraz pracowników. Terminowe i rzetelne wypełnianie obowiązków podatkowych to również jeden z podstawowych elementów dobrych praktyk oraz społeczna odpowiedzialność w biznesie.

Mając na uwadze powyższe, Spółka podjęła szereg działań, które powodują iż rozliczanie podatków i ich sprawozdawczość jest poprawna i zgodna z obowiązującym prawem. Strategia podatkowa Spółki jest narzędziem w realizacji celu, którym jest efektywne, odpowiedzialne i przejrzyste realizowanie obowiązków w sferze publicznej oraz zapewnienie możliwości ciągłego doskonalenia. Spółka nie podejmuje nieetycznych, czy niezgodnych z prawem działań z zakresu unikania opodatkowania, ani żadnych innych działań, które mogłyby przyczynić się do zwiększenia ryzyka podatkowego lub narażać skarb państwa lub instytucje samorządowe na uszczuplenie należności publicznoprawnych.

Spółka stosuje procedury zapewniające identyfikację i analizę ryzyka podatkowego. Wszyscy pracownicy Spółki, w tym członkowie zarządu oraz kadra kierownicza są zobowiązani

stosować najwyższe zasady etyczne, które pomagają pracownikom w podejmowaniu właściwych decyzji, także w zakresie obowiązków wynikających z przepisów podatkowych.

Pełna jawność rozliczeń podatkowych jest przejawem społecznej odpowiedzialności. Spółka podejmuje działania, w celu utrzymania poprawnych relacji z organami administracji publicznej, gdzie podstawą jest dialog i wzajemne zaufanie.

II. Zasady realizowania obowiązków podatkowych i zarządzania ryzykiem podatkowym w Spółce

Struktura organizacyjna Spółki została uregulowana w dokumentach wewnętrznych, które w sposób kompleksowy wskazują zasady podziału obowiązków, a także określają obszary odpowiedzialności przyporządkowane do poszczególnych stanowisk. Decyzje o charakterze strategicznym są podejmowane przez Zarząd lub Zgromadzenie Wspólników.

Prowadzenie ksiąg rachunkowych i rozliczeń podatkowych zostało powierzone zespołowi księgowych PGB Serwis Sp. z o.o., którzy biorą czynny udział w analizowaniu skutków podatkowych prowadzonych i planowanych przedsięwzięć biznesowych.

Pracownicy zespołu księgowego regularnie biorą udział w szkoleniach, co zapewnia aktualną wiedzę i wysoki poziom świadczonych usług. Spółka wdrożyła i stosuje jednolite i konsekwentne podejście do realizacji obowiązków podatkowych, oparte o następujące zasady:

1. **Uczciwość i zgodność z obowiązującymi przepisami prawa** – działania podejmowane przez Spółkę są zgodne z literą i duchem obowiązującego prawa, także w zakresie korzystania ze zwolnień i ulg podatkowych przewidzianych w przepisach podatkowych. Obowiązki sprawozdawcze są realizowane na zasadach i w terminach przewidzianych w ustawach.
2. **Przejrzystość** – Spółka podejmuje działania mające na celu zbudowanie profesjonalnych relacji z organami podatkowymi, opartych na otwartym i konstruktywnym dialogu oraz wzajemnym zaufaniu.
3. **Wymiana informacji** – Zespół Księgowy odpowiadający za rozliczenia podatkowe jest na bieżąco informowany i angażowany we wszelkie przedsięwzięcia biznesowe o charakterze strategicznym. Zarząd, przy wsparciu Zespołu Księgowego i doradcy podatkowego, analizuje skutki podatkowe podejmowanych i planowanych działań.
4. **Profesjonalizm** – Zespół Księgowy posiada odpowiednie kwalifikacje i charakteryzuje się wysokim poziomem wiedzy, a także w sposób ciągły podnosi swoje kwalifikacje zawodowe poprzez udział w szkoleniach o tematyce podatkowej oraz monitoruje zmiany przepisów i informacje od organów podatkowych.
5. **Kontrola i zarządzanie ryzykiem** – Spółka wdrożyła i stosuje system kontroli wewnętrznej, w ramach którego dokonuje praktycznej weryfikacji stosowania obowiązujących procedur, polityk, procesów i praktyk celem identyfikacji i eliminacji potencjalnego ryzyka podatkowego na odpowiednio wczesnym etapie.

Spółka wdrożyła jednolite i oparte o wysokie standardy zasady stosowania przepisów prawa podatkowego, w tym sposoby komunikacji wewnętrznej i akceptacji decyzji w kwestiach podatkowych. W szczególności, Spółka stosuje przepisy prawa podatkowego z uwzględnieniem interpretacji indywidualnych i ogólnych, aktualnej linii orzeczniczej organów podatkowych i sądów administracyjnych. Spółka przykładą wielką wagę do analizy i poprawności w transakcjach z podmiotami powiązаныmi, dochowując najwyższych standardów w zachowaniu rynkowości transakcji, dokumentowaniu transakcji i ich raportowaniu.

Rozliczenia podatkowe są weryfikowane w trakcie audytów prowadzonych przez niezależne wyspecjalizowane podmioty, w tym biegłych rewidentów.

III. Procedury wewnętrzne

Spółka wprowadziła procesy i procedury wewnętrzne zapewniające:

1. Najwyższą staranność w dokonywaniu rozliczeń podatkowych opartą na weryfikacji transakcji gospodarczych pod względem merytorycznym, jak i formalnym.
2. Prawidłowe i terminowe wykonywanie obowiązków w zakresie prawa podatkowego, czego widocznym skutkiem jest poprawne i terminowe składanie informacji i deklaracji podatkowych, o których mowa w przepisach podatkowych, w tym deklaracji, oświadczeń, informacji podatkowych, a także regulowanie zobowiązań podatkowych.
3. Odpowiednią organizację struktur zarządzania i nadzoru nad wykonywaniem obowiązków.
4. Monitorowanie, analizę i rozstrzygnięcie wątpliwości w kwestiach podatkowych, poprzez stałą współpracę z doradcą podatkowym.
5. Zachowanie jednolitego podejścia do zagadnień podatkowych.
6. Przeciwdziałania niewywiązywaniu się z obowiązku przekazywania informacji o schematach podatkowych.

IV. Realizacja strategii podatkowej i kontrola wewnętrzna

Nadzór nad realizacją strategii podatkowej i funkcjonowaniem wewnętrznych procedur podatkowych wykonuje zarząd spółki.

V. Informacja o transakcjach z podmiotami powiązаныmi w rozumieniu art. 11a ust. 1 pkt 4 ustawy o pdop, których wartość przekracza 5% sumy bilansowej

Rodzaj transakcji	Przedmiot transakcji	Rola Spółki	Kraj lub terytorium	Wartość transakcji
Towarowa	Zakup energii elektrycznej	Kupujący	Polska	39 921 889,68 PLN
Towarowa	Sprzedaż energii elektrycznej	Sprzedawca	Polska	16 997 627,42 PLN

VI. Informacja o planowanych lub podejmowanych przez podatnika działaniach restrukturyzacyjnych mogących mieć wpływ na wysokość zobowiązań podatkowych jego lub podmiotów powiązanych

Spółka powstała w wyniku podziału przez wydzielenie PGB Dystrybucja Sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie i przejęła funkcje prowadzenia obrotu energią elektryczną w całym dotychczasowym obszarze działania spółki dzielonej. Inne działania nie były podejmowane ani nie są planowane.

VII. Informacja o złożonych przez podatnika wnioskach o wydanie: ogólnej interpretacji podatkowej, indywidualnej interpretacji przepisów prawa podatkowego, wiążącej informacji stawkowej, wiążącej informacji akcyzowej.

Nie składano wniosków.



VIII. Informacja o dokonywaniu rozliczeń podatkowych na terytoriach lub w krajach stosujących szkodliwą konkurencję podatkową

Nie miały miejsca, ani nie były też planowane transakcje z krajami stosującymi szkodliwą konkurencję podatkową.

Podpisy Członków Zarządu Reo.pl Sp. z o.o.	
<hr/> <p>Grzegorz Tomasik Wiceprezes Zarządu</p>	<hr/> <p>Tomasz Morawski Członek Zarządu</p>